
 

 
       

REGNSKAPSKOMITEEN 

 
          

PROTOKOLL 
SAK 5/17, 2/18 og Sak 4-10/18 

 

Møtedato:  
18.09.18 

Tid:  
09.30 – 16.00 

Møtested:  
NKRF Lokaler 

 

Tilstede: Ann Katharine Gardner, leder 

  Jolanta Betker 

  Anne Oterhals, medlem 

Knut Erik Lie, rådgiver NKRF – observatør i komiteen 

 

 

Forfall: Ingen. 

  

Varamedlemmer skal ikke møte fast på komiteenes møter, og varamedlem Liv Anne Kildal deltok 

derfor ikke på møtet.   
 

SAKSLISTE 
Sak nr.: Saker: 

2017/05 Foreldelsesregler for mva-kompensasjon 

2018/02 Regnskapsmessig presentasjon av opparbeidd overskudd/underskudd på selvkostområdet 
i regnskaper etter regnskapsloven 

2018/04 Høring – NOU 2018:9 Regnskapsførerloven 

2018/05 Plan for regnskapskomiteens arbeid 2018/2019 

2018/06 Ny kommunelov – informasjon til medlemmer 

2018/07 Møteplan 

2018/08 Regnskapskomiteens oppgaver på Fagtreff regnskapsrevisorer 2018 

2018/09 Avklaring kompensasjonsrett etter mval. § 3-28 

 Eventuelt 

 
 
Orienterings og drøftingssaker: 

 Brev til Klima- og miljødepartementet om overvann/brannvann 

 Høring – endringer i kassasystemforskrifta og bokføringsforskriften  

 Møte med KMD vedr forskriftsarbeidet – orientering om status pr mai 2018 
 
 

Møtereferat 

Møtereferat fra komiteens møte 25.1.2018 ble godkjent uten merknader. 

Godkjenning av saksliste  
Saksliste utsendt medlemmene pr e-post 10.09.18 ble godkjent. I tillegg ble besluttet å ta opp til 

behandling en sak:  

 

Uttalelse fra Miljødirektoratet om krav til separat regnskap innenfor selvkostområdet mellom 

husholdnings- og næringsavfall. Saken ble behandlet som ny sak 10/2018 i møtet. 



Sak nr: 2017/05 - Oppfølging Saksbehandler: Ann Katharine  

Sak: Foreldelsesregler for mva-kompensasjon 

Saken har vært til behandling i møte 19.10.17 og 25.01.18. NKRF har gjennom flere år rettet flere 

henvendelser til departementet om problemet med kort foreldelsesfrist for mva-kompensasjon. Etter 

innføringen av Skatteforvaltningsloven, med ileggelse av tilleggsavgift ved uriktig krav om mva-

kompensasjon, synes spørsmålet på nytt å være aktualisert. Ettersom NKRF har sendt flere 

henvendelser om dette tidligere, konkluderte regnskapskomiteen med at det bør avklares om styret er 

innstilt på å rette en ny henvendelse til departementet før det legges arbeid i å skrive et slikt brev.   

 

Det ble besluttet å oversende en forespørsel til styret via daglig leder i NKRF. Styret fikk spørsmålet 

framlagt i styremøte 06.02.18.  

 

Daglig leder i NKRF Rune Tokle viser til at det har vært avholdt et møte med NKK for å høre om det 

var interessant å jobbe med noe slikt i fellesskap. NKK var positive til det og det ble avtalt å møtes en 

gang til for å se på saken.  

 

Behandling: 

Regnskapskomiteen avventer tilbakemelding fra styret. Saken utsettes inntil avklaring foreligger. 

 

Sak nr: 2018/02 Saksbehandler: Ann Katharine 

Sak: Regnskapsmessig presentasjon av opparbeidd overskudd på selvkostområdet i regnskaper etter 

regnskapsloven 

 

Flere selskaper som opererer innenfor selvkostregulert virksomhet, som f.eks. renovasjon, fører 

regnskap etter regnskapslovens bestemmelser. Spørsmålet er da hvordan opparbeidd 

overskudd/underskudd knyttet til selvkostvirksomheten skal presenteres i regnskapet. 

Behandling: 

Komiteen drøftet de ulike måtene dette presenteres på. Før komiteen gir et råd til NKRF sine 

medlemmer, innhentes mer informasjon om begrunnelsen for de ulike metodene.  

 

Ansvar: 

Jolanta 

 

 

Sak nr: 2018/04 Saksbehandler: Alle 

Sak: Sak: Høring – NOU 2018:9 Regnskapsførerloven 

 

Regnskapskomiteen og revisjonskomiteen har fått oversendt høringsforslag til ny regnskapsførerlov.  

Revisjonskomiteen har behandlet saken i sitt møte i august og har oversendt sine innspill til 

regnskapskomiteen. Regnskapskomiteen er forespurt om å utarbeide høringsforslag på vegne av begge 

komiteene. 

Høringsfrist til styret er satt til 1. oktober 2018. 



Behandling 

Regnskapskomiteen utarbeider høringsforslag på vegne av begge komiteene. 

Regnskapskomiteen ønsket å legge vekt på at forslaget gir en god avklaring på kommunenes adgang 

til å føre regnskap for kommunens egne AS’er. Samtidig ønsket komiteen å peke på at vilkårene for at 

kommunene kan føre regnskap for f.eks kirkelige fellesråd, stiftelser etc. er noe uklare. I 

høringsuttalelsen pekes derfor på at det er uklart hva som ligger i vilkårene om vederlag og at 

regnskapsføringen skal skje i næring.  

 

Ansvar: 

Ann Katharine  

 

Sak nr: 2018/05 Saksbehandler: Alle 

Sak: Plan for regnskapskomiteens arbeid 2018/2019 

 

Regnskapskomiteen skal utarbeide en handlingsplan for sitt arbeid fram til årsmøtet i 2019. 

Handlingsplanen bør ta utgangspunkt i de strategier som NKRF har lagt for sitt arbeid og skal være 

oversendt styret slik at de kan behandle det i sitt møte 10.10.18. 

 

Behandling 

Regnskapskomiteen vedtok handlingsplan for perioden 2018-2019 som oversendes styret til deres 

møte 10. oktober 2018 med særlig fokus på 

 bidra til utviklingen av god kommunal regnskapsskikk 

 skape interesse og engasjement om regnskapsfaglige spørsmål  

 avgi forslag til høringsuttalelser til NKRFs styre 

 avgi uttalelser i regnskapsspørsmål  

 

 

Ansvarlig 

Ann Katharine 

 

 

Sak nr: 2018/06 Saksbehandler: Alle 

Sak: Ny kommunelov- informasjon til medlemmer 

 

Revisjonskomiteen har sendt ut en henvendelse til de øvrige komitelederne, der de orienterer om at de 

planlegger å utarbeide et informasjonsskriv til medlemmene om følgene av den nye kommuneloven. 

Revisjonskomiteen peker på at det kan være flere problemstillinger som berører også de andre 

komiteene, og ønsker å avklare om de øvrige komiteene har planer om å gjøre noe liknende. 

Revisjonskomiteen inviterer da til et samarbeid for å sikre at vi ikke gir motstridende svar. 

Behandling 

Regnskapskomiteen drøftet spørsmålet og kom til at det i hovedsak var kommunelovens kap. 14 som 

kan være relevant for regnskapskomiteen å se på. Komiteen ser nærmere på økonomibestemmelsene 

og hvilke områder det kan være aktuelt å sette opp et informasjonsskriv til medlemmene om.  

 

Ansvarlig 

Jolanta   



Sak nr: 2018/07 Saksbehandler: Alle 

Sak: Møteplan 

 

Revisjonskomiteen fastsetter følgende møteplan 

 

Dato   Møtested    

31. oktober 2018   NKRF sine lokaler i Oslo 

12. desember 2018  NKRF sine lokaler i Oslo 

9. januar 2019   NKRF sine lokaler i Oslo 

 

 

Sak nr: 2018/08 Saksbehandler: Alle 

Sak: Regnskapskomiteen sine oppgaver på Fagtreff regnskapsrevisorer 2018 

 

Regnskapskomiteen skal fylle en time på fagtreffet for regnskapsrevisorer i november. 

Komiteen vil informere om arbeidet med informasjonsskrivet og om konsekvenser for 

regnskapsføringen som følger av endringer i økonomibestemmelsene i lovendring, med særlig vekt på 

betydning av endringer for regnskapsføringen og for revisjon 

Ansvarlig  

Jolanta og Ann Katharine 

 

Sak nr: 2018/09 Saksbehandler: Alle 

Sak: Avklaring kompensasjonsrett etter mval. § 3-28 

 

Regnskapskomiteen har mottatt en henvendelse fra Aust-Agder Revisjon IKS, jf. e-post Avklaring 

omfang av kompensasjonsrett for virksomhet etter mval. § 3-28. 

Virksomheter som anses å ha avgiftspliktig omsetning til andre, men som ikke skal beregne 

merverdiavgift for virksomhetens eget bruk, vil ha delvis fradragsrett og delvis kompensasjonsrett. For 

kjøp av driftsmidler og øvrige felleskostnader som brukes både i kompensasjonsberettiget virksomhet 

og avgiftspliktig virksomhet, vil den andelen som knyttes til avgiftspliktig virksomhet ikke gi rett på 

mva-fradrag eller kompensasjon etter dagens regelverk. Dette medfører at denne andelen 

tilsynelatende blir en endelig kostnad for virksomheten.  

Innsender mener dette må være en utilsiktet konsekvens av regelverket, og ønsker at NKRF tar opp 

saken. 

Behandling: 

Regnskapskomiteen har vurdert spørsmålet og er enig med innsender i at dette er et spørsmål som bør 

søkes avklart. Regnskapskomiteen utarbeider et forslag til brev til Skattedirektoratet, der vi ber om at 

spørsmålet av klares.  

 

Ansvarlig 

Ann Katharine 



 

 

Sak nr: 2018/10 Saksbehandler: Alle 

Sak: Krav til separate regnskap innenfor selvkostområdet husholdningsavfall og næringsavfall   

 

Bakgrunn for saken er en forespørsel fra Østfold kommunerevisjon IKS til Miljødirektoratet om hva 

de mener ligger i kravet i Forskrift om gjenvinning og behandling av avfall § 15.4 der det sies at det 

skal føres separat regnskap for husholdningsavfall og næringsavfall.  

 

Behandling: 

Regnskapskomiteen drøftet Miljødirektoratet sin tilbakemelding om at det i kravet om separate 

regnskap ligger en forutsetning om at det skal føres egne regnskap, og at det skal være et skille både i 

resultatregnskap og balanse. Regnskapskomiteen drøftet om dette innebærer at det må skje en 

fordeling fortløpende for å oppfylle vilkårene eller om fordelingen kan skje etter periodens utløp.  

Regnskapskomiteen undersøker saken videre og tar den opp til ny behandling på neste møte. 

 

Ansvarlig  

Ann Katharine og Jolanta 

 

 

 

 

 

Ann Katharine Gardner   

Leder     


